Vers. 12.

ret Deum esse verum eorum Dominum, quam de Angelis habitatoribus cœli, quibus æ persuasio necessaria non erat: quanquam etiam ab una parte de toto iudicium fieri poterat.

**Vers. 13.** 13. THABOR ET HERMON IN NOMINE TUO EXALTABUNT: TUUM BRACHIUM CUM POTENTIA.

Dixerat Deum creavisse Aquilonem et mare, id est, Austrum: nunc addit orientem et occidentem. Sed more poetico describit orientem et occidentem per montes Thabor et Hermon, » quorum unus est terra promissionis ad orientem, alius ad occidentem: sicut etiam poetico more describit creationem per effectum exaltationis, ac si diceret: Oriens et occidens a te creati » exaltant, » et gessent, et in laudes tuas suo modo prorumpent, ob tam insigne beneficium creationis. His diebus concludit, « Tuum brachium cum potentia, » id est, ex creatione cœli et terræ, uti etiam ex eo quod dominaris potentia maris, et humiliasti superbum, et dispersisti inimicos tuos, colligimus tuum brachium esse fortissimum, conjunctum videlicet non cum debilitate, vel infirmitate, sed cum absoluta omnimodaque potentia.

**Vers. 14.** 14. FIRMETUR MANUS TUA, ET EXALTETUR DEXTERA TUA, JUSTITIA ET JUDICIUM PRÆPARATIO SEDIS TUE.

Duo quedam prædicaverat de Deo sanctus Propheti in octavo versiculo, potentiam et veritatem: ac de potentia multa dixit in quinque versiculis nono, decimo, undecimo, duodecimo et tertio decimo: nunc incipit explicare et laudare veritatem, quæ iudicium etiam et justitia dicitur, et cum misericordia semper conjuncta esse solet. Ait igitur: « Firmetur manus tua, et exaltetur dextera tua: justitia et iudicium præparatio sedis tue, » id est, opto quidem, et gaudeo quod manus tua « firmetur, » id est, robovetur: sive potens et robustissima sit; et eadem dextera tua « exaltetur, » id est, laudetur et magnificetur ab omnibus, ut æquum est, sed simul « justitia, et iudicium, sit præparatio sedis tue, » id est, misericordia et justitia præparent, ornent et stabiliant thronum tuum. Existimamus hoc loco per justitiam, intelligi bonitatem et misericordiam, quod modo accepit nomen justitiæ, *Math. v.* « Nisi abundaverit justitia vestra plusquam Scribarum et Phariseorum » etc., et *Math. vi.* « Attendite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus: ubi per justitiam significatur elemosina; et ibidem: » Primum quæ re regnum Dei, et justitiam ejus. » Nam hoc idem repetit aliis verbis in sequenti versiculo: « Misericordia et veritas præcedent faciem tuam. » Est autem hoc loco metaphoræ desumpta a corporali solio regum: quemadmodum enim antequam rex procedat ad solium jura daturus, præcedunt famuli, qui solium præparant, stabiliant, et ornant: sic ad iudicium Dei præsupponuntur misericordia et justitia,